<
K
a
p
2
.5
>
Seite 1404 | 3.3 Schwenken, Verriegeln von Türen und Klappen

3 Form
4 l6
Bestellbeispiel (mit Schalter)
1 2 3 4
GN 139.5-76-126-CK-5
1 l1
2 l2
Bestellbeispiel (ohne Schalter)
1 2
GN 139.6-76-126
3 Form
A Anschlussstecker oben
B Anschlussstecker unten
C Anschlussstecker hinten,
(mit 0,2 m Kabel)
CK Anschlusskabel hinten
Seite 1405|
3.
1
3.
2
3.
3
3.
4
3.
5
3.
6
3.
7
3.
8
3.
9
3.3 Schwenken, Verriegeln von Türen und Klappen
Fortsetzung GN 139.5 / GN 139.6 Sicherheits-SchaltscharniereFortsetzung GN 139.5 / GN 139.6 Sicherheits-Schaltscharniere
Mechanische Eigenschaften
Maximale Belastbarkeit
Die Angaben beinhalten einen
Sicherheitsfaktor
Berechnungsbeispiele
→ siehe Betriebsanleitung
Belastungs-
richtung
FA FR0 FR90
F max. 2000 N 2000 N 2000 N
Befestigung von der Rückseite, 10 x Gewinde M6, 8 mm tief
Empfohlenes Anzugsdrehmoment 10 Nm (Schrauben M6)
Schutzart IP67 / IP69K
(Kabelschutz beachten!)
nach EN 60529
Schaltprinzip, Kontaktöffnung Schleichkontakt, kraftschlüssig, zwangsöffnend nach IEC 60947-5-1
Kontaktwerkstoff Silberlegierung
Schaltwegdiagramm
(Schema)
Die Schaltpunkte sind um bis zu 2°
in Richtung 0° justierbar.
→ siehe Betriebsanleitung
max. Betätigungshäufigkeit 600 Schaltspiele / Stunde nach IEC 60947-5-1,
ein Schaltspiel beinhaltet eine
Öffnung und eine Schließung
Mechanische Lebensdauer 106 Schaltspiele
Betätigungsgeschwindigkeit min. 2° / Sekunde, max. 90° / Sekunde
Elektrische Eigenschaften / Sicherheitseigenschaften
Gebrauchskategorie AC 15: 24 Vac / 2A / DC 13: 24 Vdc / 2A (Stecker)
AC 15: 250 Vac / 3A / DC 13: 250 Vdc / 0,3 A (Kabel)
nach EN 60947-5-1
Kontakte, Anschlussart
8-poliger Stecker M12, oder
9-adriges Kabel mit
2 m oder 5 m Länge
Stecker- und Kabelbelegung
Kabel 9x0,34 mm², PVC H05VV-F, schwarz nach IEC 60332-1